А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.08.2018 г.                                                                                                   № 1794

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 27.02.2014 № 467

«Об официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

В целях уточнения отдельных положений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.02.2014

№ 467, следующие изменения:

1.1 пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Контроль за информационным наполнением разделов сайта

осуществляется Управлением делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Информационное наполнение подразделов сайта осуществляется

органами администрации городского округа, к сфере деятельности которых

относится информация, содержащаяся в соответствующем подразделе

сайта.»;

1.2 пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Периодичность обновления информации подразделов

определяется в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению.»;

1.3 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. По каждому подразделу сайта руководителем органа

администрации городского округа, к сфере деятельности которого относится

информация, содержащаяся в соответствующем подразделе сайта,

назначается лицо, ответственное за предоставление и размещение

информации (далее – ответственное лицо).»;

1.4 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Управление делами администрации городского округа, являясь

разработчиком единой политики информационного построения сайта,

осуществляет консультирование руководителей органов администрации

городского округа и ответственных лиц, по вопросам размещения

информации на страницах сайта.»;

1.5 в пункте 2.9 слова «назначается Главой администрации городского

округа» заменить словами «назначается Главой городского округа»;

1.6 пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. При наличии необходимых условий, размещение и обновление

информации на сайте должно осуществляться ответственными лицами со

своих рабочих мест. Возможность доступа для самостоятельного размещения

материалов ответственными лицами предоставляется Администратором.»;

1.7 в пункте 2.12 слова «руководителями и (или) ответственными

соответствующих разделов (подразделов) сайта» заменить словами

«руководителями органов администрации городского округа и (или)

ответственными лицами»;

1.8 в пункте 2.14 слово «администрации» исключить;

1.9 подпункт 2.17.6 изложить в следующей редакции:

«2.17.6 тексты официальных выступлений Главы городского округа,

первого заместителя Главы администрации городского округа, заместителей

Главы администрации городского округа, заместителей Главы

администрации городского округа - руководителей органов администрации

городского округа, руководителей органов администрации городского

округа;»;

1.10 пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. В соответствии с информационной направленностью подразделов

ответственность за содержание, актуальность (своевременность обновления)

и достоверность размещаемой информации на страницах сайта несет

руководитель органа администрации городского округа, к сфере

деятельности которого относится информация, содержащаяся в

соответствующем подразделе сайта.»;

1.11 пункт 4.1 исключить;

1.12 в подпункте 4.2.1 слова «своевременность размещения» заменить

словом «размещение»;

1.13 подпункт 4.2.3 изложить в следующей редакции:

«4.2.3 консультирование руководителей органов администрации

городского округа и ответственных лиц в соответствии с пунктом 2.8

настоящего Положения.»;

1.14 приложение 1 исключить;

1.15 в приложении 2 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Тексты официальных выступлений и заявлений Главы городского

округа, первого заместителя Главы администрации городского округа,

заместителей Главы администрации городского округа, заместителей Главы

администрации городского округа - руководителей, руководителей органов

администрации городского округа - в течение 1 дня со дня официального

выступления или заявления указанных лиц.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа   В.Ю. Иваненко